
Státní závěrečná zkouška NMgr studia- průběh 

Obhajoby diplomové práce (délka 45 min. na jednoho studenta)   

- Všichni studenti se dostaví 15 minut před zahájením obhajob kvůli nahrání prezentací do 

počítače (viz dále). 

- Předseda komise zahájí obhajobu, přivítá zkušební komisi, oponenty a studenty, připomene 

průběh obhajob. 

- Následně probíhají obhajoby v časových intervalech 45 min dle příjmení studentů dle abecedy. 

- Student prezentuje svou diplomovou práci (cca 15 minut) s pomocí prezentace v MS PowerPoint 

(alternativně lze využít jiné nástroje jako Prezi – doporučeno je však si vše řádně předem 

vyzkoušet, zda bude fungovat). Prezentaci student přinese na USB flash-disc a nahraje ji do 

připraveného počítače před začátkem obhajob dle instrukcí. Prezentaci je vhodné předem 

konzultovat se svým vedoucím DP. 

- Vedoucí a poté oponent prezentují své posudky. Na dotazy oponenta reaguje student buď 

souhrnně po posudku, nebo ke každému dotazu ihned (dle domluvy na místě). Odpovědi je 

vhodné si připravit předem a mohou být prezentovány pomocí PowerPointu. Odpovědi je 

vhodné předem konzultovat se svým vedoucím DP. 

- Následuje diskuse a dotazy komise a oponentů. 

- Následně všichni nečlenové komise opouští místnost a proběhne uzavřená porada komise o 

hodnocení studenta. Následně je student informován o výsledku obhajoby DP. 

- Práci k obhajobě DP není třeba tisknout, vše stačí jen v elektronické podobě. 

 

 

Ústní část státní zkoušky (30 minut na každý okruh/ studenta) 

- předměty SZZ a jejich okruhy najdete na stránkách RCX: okruhy-szz-nmgr-zpaz-jaro-2021.pdf 

(muni.cz) 

- V každém z okruhů dostane student otázky od zkoušejících, délka zkoušení každého okruhu je 

cca 30 minut, prvních 5 minut může student využít na přípravu.  

- V místnosti se zkouší několik okruhů zaráz – jsou vytvořena tzv. „hnízda“ a studenti se u nich 

střídají podle předem daného harmonogramu. 

 Studenti ke státní zkoušce nezajišťují občerstvení. 

 Je vhodné si vzít ke zkoušce formální oděv. 

 

https://www.recetox.muni.cz/media/3295431/okruhy-szz-nmgr-zpaz-jaro-2021.pdf
https://www.recetox.muni.cz/media/3295431/okruhy-szz-nmgr-zpaz-jaro-2021.pdf

